[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  15.01.2015 г.     №   37

О внесении изменений в постановление администрации Вольского   муниципального    района от 13.05.2011г. № 1223 «Об утверждении муниципальной программы по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»

В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий,  в соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010г. №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 13.05.2011г. № 1223 «Об утверждении муниципальной программы по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, следующие изменения:

а)Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы:

	Наименование программы

	-
	муниципальная программа по реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы

	Заказчик программы
	-
	Администрация Вольского муниципального района

	Основной разработчик программы
	-
	Управление муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

	Цель и задачи программы
	-
	цель программы - поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Задачи программы:

предоставление молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома;

	Срок реализации программы

	 -
	2011 - 2015 годы

	Объем и источники финансирования программы
	-
	общий объем финансирования программы составит 707385 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

за счет средств федерального бюджета -

185688,7 тыс. рублей (прогнозно);

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 59420,45 тыс. рублей (прогнозно);

за счет средств местного бюджета – 2475,85 тыс. рублей (прогнозно); за счет собственных и заемных средств молодых семей – 459800 тыс. рублей (прогнозно)

В том числе в 2011 году:

за счет средств федерального бюджета -

1938,732 тыс. рублей;за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 2565,768 тыс. рублей;за счет средств бюджета Вольского муниципального района – 45,045 тыс.рублей

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 8521,5 тыс. рублей

В том числе в 2012 году:

за счет средств федерального бюджета -

1602,470 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 3311,37220 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Вольского муниципального района – 27,458 тыс.рублей

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 9254,700 тыс. рублей

В том числе в 2013 году:

за счет средств федерального бюджета -

1068,795 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 2590,705 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 80,600 тыс.рублей

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 6844,5 тыс. рублей

В том числе в 2014 году:

за счет средств федерального бюджета -

839,202 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 2028,598тыс. рублей;

за счет средств бюджета Вольского муниципального района – 27,857тыс.рублей

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 5374,200тыс. рублей

В том числе в 2015 году (прогнозно):

за счет средств федерального бюджета -

180239,501 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 48924,007 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Вольского муниципального района – 2294,890 тыс.рублей

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 429805,1 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	-
	успешное выполнение мероприятий программы позволит:

обеспечить жильем 1065 молодых семей (прогнозно),

в том числе в 2011 году 20 семей;

в 2012 году 18 семей;

в 2013 году 15 семей;

в 2014 годы 9 семей

оказать содействие развитию системы ипотечного жилищного кредитования

2.  Абзац второй РазделаIV программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составит 707385 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 185688,7 тыс. рублей (прогнозно);

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 59420,45 тыс. рублей (прогнозно);

за счет средств местного бюджета – 2475,85 тыс. рублей (прогнозно);
за счет собственных и заемных средств молодых семей – 459800 тыс. рублей (прогнозно),

из них в 2011 году:

за счет средств федерального бюджета – 1938,732 тыс. рублей

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 2565,768 тыс. рублей

за счет средств бюджета Вольского муниципального района – 45,045 тыс. рублей

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 8521,5 тыс. рублей;

в 2012 году:

за счет средств федерального бюджета – 1602,470 тыс. рублей

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 3311,372 тыс. рублей

за счет средств бюджета Вольского муниципального района – 27,458 тыс. рублей

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 9254,700 тыс. рублей;

в 2013 году:

за счет средств федерального бюджета - 1068,795 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 2590,705 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 82,45715 тыс.рублей

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 6844,5 тыс. рублей;

в 2014 году:

за счет средств федерального бюджета - 839,202 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 2028,598 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Вольского муниципального района – 26 тыс.рублей

за счет собственных и заемных средств молодых семей – 5374,200 тыс. рублей

в 2015 году (прогнозно):

за счет средств федерального бюджета – 180239,501 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации – 48924,007 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Вольского муниципального района – 2294,89 тыс.рублей
за счет собственных и заемных средств молодых семей – 429805,1 тыс. рублей

б) Приложение  1 Программы по реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы изложить в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

Приложение
к постановлению администрации
Вольского муниципального района

 от  15.01.2015г. № 37
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

по реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище"  на 2011 - 2015 годы

Объем финансирования

Муниципальной программы

по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	2011 - 2015
Годы

(прогнозно)
	В том числе

	2011

Год
	2012

Год
	2013

Год
	2014

Год
	2015

Год (прогнозно)

	Всего

	707385
	13071,045
	14196
	10586,12545
	334765,915
	334765,915

	в том числе

	субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья из средств Федерального бюджета

	185688,7
	1938,732
	1602,470
	1068,795
	839,202
	180239,501

	Средства бюджетов субъектов

Российской Федерации

	59420,45
	2565,768
	3311,372
	2590,705
	2028,598
	48924,007

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	2475,85
	45,045
	27,458
	80,600
	27,857
	2294,89

	Собственные и заемные средства

молодых семей
	459800
	8521,5
	9254,7
	6844,5
	5374,2
	429805,1

И. о руководителя аппарата                                                                                                                  Я.А.Алексеева

7